2024年７月 23日

各 位

会 社 名 東京ボード工業株 式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 井 上 弘 之

 （コード：7815 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 尾股拓彦

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

  特別利益（受取保険金）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年 3月期第２四半期連結会計期間の連結決算において、下記のとおり特別

利益（受取保険金）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１.特別利益（受取保険金）の計上

 当社は、本日付で 2022 年 12 月に発生した佐倉工場チップ乾燥設備焼損に係る保険金を

受領いたしましたので、2025 年３月期第２四半期連結会計期間において、受取保険金とし

て 454,197千円を特別利益に計上いたします。

 また、修理付帯に係る保険金は、確定次第お知らせいたします。

２.業績への影響

 上記特別利益の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益への影響が見込まれます

が、2024年６月 25日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込み済みでありま

す。

今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに公表いた

します。

以 上